周工信字〔2022〕64号

[bookmark: _GoBack]关于组织申报2022年新产品市场应用
奖励资金的通知

各镇人民政府、街道办事处，周村经济开发区管委会，各有关单位，有关企业：
根据市工业和信息化局、市财政局联合下发的《关于组织申报2022年新产品市场应用奖励资金的通知》（淄工信改字〔2022〕10号）要求，现就做好我区2022年新产品市场应用资金申报工作有关事项通知如下：
一、申报主体
采购新经济入库企业首创型产品或服务的区内企事业单位（不包括全额事业单位）。
二、支持内容
1.新经济入库企业的首创型产品或服务。新经济入库企业是根据《淄博市新经济企业入库管理办法》认定公布的种子类企业、瞪羚类企业、独角兽类企业、平台型领军企业四类。包括2020年以来入库种子企业、瞪羚类企业、独角兽类企业、平台型领军企业以及2022年种子培育企业。首创型产品或服务包括2020年、2021年我市入选山东省创新工业产品、省首台（套）技术装备及关键核心零部件、省首版次高端软件等产品和服务。
2.新经济政策正式印发（2020年10月16日）--2021年12月31日期间，区内企事业单位采购新经济入库企业首创型产品或服务，对于首次进入市场的，按照采购合同金额30%给予采购单位不超过1000万元补贴；对于后续采购，按照采购合同金额10%给予采购单位不超过200万元补贴。
三、申报条件
（一）采购产品和服务为我市新经济入库企业研制生产，且入选2020年、2021年山东省创新工业产品、省首台（套）技术装备及关键核心零部件、省首版次高端软件等产品和服务。
（二）首次进入市场是指认定为山东省创新工业产品、省首台（套）技术装备及关键核心零部件、省首版次高端软件之日起一个月内实现销售，以销售合同和发票为准。
（三）合同须为2020年10月16日—2021年12月31日范围内签订的合同（以合同签订日期为准）。
（四）签订合同的甲乙双方为正常市场化采购行为，不存在以下关联关系，包括：持股/被持股关系、同一法定代表人或实控人、董监高人员重叠以及所有类似情况。
（五）符合本政策规定的同一项目、同一事项同时符合本市其他扶持政策规定（含上级部门要求市级配套或负担资金的政策）的，按照从高不重复的原则予以支持。
四、申报材料
（一）《支持新产品市场应用项目申报表》；
（二）申请材料真实性承诺书；
（三）必须提供的材料清单；
1.采购双方的营业执照或法人登记证书、组织机构代码证、税务登记证（已实行多证合一的，提供单位法人登记证书）复印件；
2.所采购的新经济入库企业的首创型产品或服务证明，包含新经济入库企业认定证明和2020年、2021年山东省创新工业产品、省首台（套）技术装备及关键核心零部件、省首版次高端软件等产品和服务认定证明；
3.属于国家特殊行业管理要求的产品，须提供相关主管部门批准颁发的产品上市许可证；属于国家实施强制性产品认证的产品，须提供强制性产品认证；
4.首创型产品或服务首次进入市场的销售合同及发票加盖公章版复印件；
5.首创型产品或服务自上市以来销售情况构成表（含合同编号、合同签订日期等内容）加盖公章版；
6.首创型产品或服务的彩色图片等；
（四）其他相关证明材料。
五、申报程序
（一）单位申报。符合申报条件的企事业单位自愿向注册地所在镇（街道、开发区）申报相关材料。各镇（街道、开发区）对企业申报材料进行汇总，10月8日中午12：00前将申报材料纸质版(一式四份)及电子版刻录光盘报送至区工信局，逾期不再受理。
（二）区县初审。区工信局会同区财政局对企业申报材料的完整性和真实性进行初审(证明材料为复印件的应审核原件)、实地现场审核项目。
（三）市级审核。市级有关部门对区县推荐申报材料进行审核后，组织专家进行评审认定或现场核查，并进行项目查重，核定奖补企业和奖补额度。
六、有关要求
（一）申报单位对申报材料的真实性负责，并积极配合市、
区县工业和信息化、财政部门及专家做好现场核查、绩效目标制定、评估等工作，按要求如实提供原始资料。
（二）在项目申报过程中，一旦发现有弄虚作假行为的，将按照《财政违法行为处罚处分条例》《淄博市财政局实施财政专项资金监督检查信用负面清单制度办法》等有关规定处理。

区工业和信息化局：投资发展科
联系电话：6195170
区财政局：工商贸易科
联系电话：7878153
附件：淄博市支持新产品市场应用项目申报书

淄博市周村区工业和信息化局

淄博市周村区财政局
2022年9月29日

	淄博市周村区工业和信息化局                2022年9月29日印发

附件

淄博市支持新产品市场应用项目申报书

单位名称（章）：
单位所在地：
单位负责人：
联系人： 	              联系手机：
电子邮箱：
申报日期：             2022年  月  日

	淄博市工业和信息化局
	编制

	淄博市财政局

支持新产品市场应用项目申报表
申报单位（公章）：　　　　　                      年　月　日　　　  　单位：万元
	一、采购方基本情况

	单位名称

	注册时间

	办公地址

	组织机构代码

	法定代表人

	电话

	移动电话

	项目联系人

	电话

	移动电话

	开户银行

	银行账号

	二、被采购方基本情况

	企业（机构）名称

	注册时间

	办公地址

	组织机构代码

	法定代表人

	电话

	移动电话

	新经济企业类型

	新产品名称及型号

	三、项目基本情况

	申请奖励依据

	项目申请奖补资金额度

	已获得财政奖励支持情况

	四、区县审核意见

区县工业和信息化主管部门（公章）                         区县财政主管部门（公章）
                                                                    年  月  日

申请材料真实性承诺书

本单位对本申请材料的合法性、真实性、准确性和完整性负责，如有虚假，本单位依法承担相应法律责任。
特此承诺

申报单位（公章）：

法定代表人（签字）：

年   月    日

— 1 —